
  
 

Amendement 100235 

 

 

 

 

Onderwerp: privacy in 3d’s 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d.13 november 2014 

 

gezien het raadsvoorstel nr 4050 d.d. 13 november 2014 

 

Overwegende: 

- dat vertrouwen maar één keer geschonden kan worden; 

- dat dit geldt voor alle drie de transities; 

- dat een goede en transparante regeling voor het borgen van de privacy onontbeerlijk is vanaf het 

moment dat de transities ingaan; 

- het College Bescherming Persoonsgegevens op dinsdag 11 november jl heeft aangegeven  zeer bezorgd 

te zijn over privacy in het jeugddomein; 

- dat de transities van zorg en participatie evenzeer  een goede borging van de  privacy behoeven; 

- het wel heel kort dag  is nog voor 1 januari een voorstel ten aanzien van privacy-borging in de drie 

transities voor te leggen aan de raad 

 

 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als aan te vullen: 

 

na punt 17 toe te voegen:  

 

Privacy  

18. Het waarborgen van de privacy op alle domeinen van de 3decentralisaties geschiedt door middel van een 

convenant privacy dat is goedgekeurd door de gemeenteraad en uiterlijk ingaat op 1 februari 2015. 

Ondertekening en naam: 

Monique Lamers, namens GroenLinks 

Jan-Paul Middelburg, namens de PvdA 

 

 

Aantekening griffier: 

 

 

 



  
 

Amendement 100235 

 

 

 

 

Amendement: voorstel tot wijziging van een ontwerp-verordening of ontwerp-beslissing, naar de vorm geschikt 

om daarin direct te worden opgenomen. 

 

Subamendement: voorstel tot wijziging van een aanhangig amendement, naar de vorm geschikt om direct te 

worden opgenomen in het amendement, waarop het betrekking heeft. 

 

Wijze van indienen van een amendement: 

Elk (sub)amendement en elk voorstel moet om in behandeling genomen te kunnen worden schriftelijk bij de 

voorzitter worden ingediend, tenzij de voorzitter - met het oog op het eenvoudige karakter van het voorgestelde - 

oordeelt, dat met een mondelinge indiening kan worden volstaan. (artikel 33, derde lid Reglement van orde voor 

de vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad 2002) 


